CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 590/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 136/TTr-CP ngày 20/4/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 02 công dân hiện đang cư trú tại Hồng Kông (Trung Quốc) (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI HỒNG KÔNG ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 590/QĐ-CTN ngày 19 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Lưu Thị Diễm Quỳnh, sinh ngày 02/8/1992 tại Hồng Kông
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Trần Nguyên Hãn, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng theo GKS số 96 ngày 01/7/1997

Hiện trú tại: Flat G16F Carado Garden No 30 Tin Sam Street, Sha Tin NT, Hồng Kông

Hộ chiếu số: N1875735 do Cục Quản lý xuất nhập cảnh cấp ngày 01/11/2017

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: Số 2/242 Trần Nguyên Hãn, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	2.
	Trần Thị Bích Diệp, sinh ngày 27/6/1991 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Lạc Viên, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng theo GKS số 120

ngày 04/7/1991

Hiện trú tại: 17B Flourish Mansion 9 Cheung Wong Road, Mong Kok, Kow Loon, Hồng Kông

Hộ chiếu số: N1875719 do Cục Quản lý xuất nhập cảnh cấp ngày 14/11/2017

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 40/103 Hai Bà Trưng, phường An Biên, quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ